
 
 
 

PROGRAMI 
 

“Diskutojmë mbi Solidaritetin”   
16 Qershor 2017, Qendra e Informimit e BE. 

 
 

09.30-10.00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 

10.00-10.10 Fjala e mirëseardhjes  
Juliana Hoxha – Drejtore, Partnerët Shqipëri për Ndryshim dhe 
Zhvillim 
 
Z. Stephen Stork – Kreu i Operacioneve 1, Delegacioni i Bashkimit 
Evropian në Shqipëri  
 
 

10.15 – 10.35 Një film i shkurtër kushtuar rasteve të solidaritetit të popullit 
shqiptar ndër vite  
 
 

10:35 – 11:20 Paneli i parë i diskutimeve  
 

• Sevim Arbana – Drejtore Ekzekutive, Në dobi të Gruas 

Shqiptare                                                    

• Ened Mato – Drejtor Ekzekutiv, Ecovolis 

• Alketa Dhimitri – Drejtore Ekzekutive, Qendra Rinore Vlorë 

  
11:20 – 11:50 Pyetje dhe diskutime 

 

 
11.50 - 12.35 Paneli i dytë i diskutimeve 

• Albana Osmani – Iniciatore e Fushatës “Ti je një luledielli” 

• Lauresha Basha – Drejtore e Departamentit të Marketingut, 

Banka Credins                      

• Etleva Bisha – Drejtore e Përgjithshme, Shërbimi Social 

Shtetëror 
 

12:35 – 13:05 Pyetje dhe diskutime 
 
 

13.10-14:10 Ekspozitë mbi solidaritetin, me foto nga fushatat dhe puna e 
organizatave të shoqërisë civile me grupet në nevojë. 

 


